
 
 謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

 住民自治協議会『福に富む郷 竹仁』の事業 及び 活動に対しまして 

住民の皆さま方からのご協力に厚く御礼を申し上げます。 

 25年度に計画をし、26年度完成を目指しております 竹仁中心部の拠点 

づくりで御座いますが、しゃくなげ館下流に桜の木（八重 10本,そめい 30本） 

の植樹を完了し、併せて 水仙,あやめ,タチアオイ,彼岸花の４種類 2,300球の 

球根の植え付けを終わりました。 

 広島大学にフランスから留学している学生の マヤール＝デュラモンテ・ギュルヴァン君を中

心としたアースドリーマーズ が建設を進めている アースバッグハウス建設も、６割方進んでお

ります。竹仁地区にはしゃくなげ館を始め、こだわりの郷グループ等々に多くの来訪者がおいで

になります。季節に応じて地元の方と共にお楽しみ頂き、憩いと地域間の交流の場所となれば と

思っている所で御座います。 

 又、地域センターでは 各種行事を行い、多くの皆さまにご利用頂いておりますが、更にお気

軽にご利用頂けるように、職員共々努力して参りますので、地域内外の色々な情報をお寄せ下さ

いますようお願い致します。今後のセンター運営に活かして参ります。 

 終わりに自治協議会の活動に、より一層のご協力をお願い致しますと共に、住民の皆さま方の 

                  一年間のご多幸と、ますますのご活躍をお祈りして 

                  年頭のご挨拶と致します。 

                    住民自治協議会『福に富む郷 竹仁』  

                       会 長       杉原 邦男 

ｃｙ 

 

 

 

 

 

 

 

                   毎年恒例となっております 

                   体育振興会主催の“元旦マラソン” 

                   平成２８年の１月１日（金） 

            午前１０時 ～ １時間程度 
 年男・年女が前に出て準備体操をし、２０分程度マラソンをして 

（※天候次第です）参加者全員による“お楽しみ抽選会”があります♪ 

 

【集合場所】 ・上竹仁 ： 大山商店前 

         ・下竹仁 ： しゃくなげ館 
 

 

Ｈ２７年は 

大雪でした。 



 

                         

 

 

 

 

 そろそろ「毎月楽しみにしてる」と言って下さる方が増えて来ています。  

         ・無料美容院（カットのみ）：出島 祐子 さん（美容師） 

         ・ゲームあれこれ（輪投げ・折り紙・ダーツ 他） 

※ トランプ・囲碁板もご用意出来ます。 

ご希望など御座いましたらお気軽にご相談 

ください！ 

         昼食はカレーをご用意しています。 

         準備の都合上、１月１４日（木）までに 

         お申し込みください！ 

 

 

 

 

                 

 

 

               １２月６日 ３，２００球の 

               球根植え付け作業に 多くの方に 

               ご参加・ご協力を頂きありがとう 

ございました。広島大学への留学生や、地域外からのボランティア 

で構成される“アースドリーマーズ”と地元の皆さんとの交流も垣間見えました。 

 数日前から準備に奔走して、美味しい山菜おこわや竹仁鍋(しし汁）でもてなして下さった皆

さんや、足元の悪い急斜面で 雑草の根や枯れ草に苦労しながら、固い土に植え付けをして頂い

た皆さま、本当にお疲れ様でした。ありがとうございました。 

 桜は植樹の際に蕾を多少落としているので、この春の開花は少なめになりますが、２月頃の水

仙を皮切りに、次々と四季折々の花を咲かせる予定です。 どうぞお楽しみに♪ 

 アースバッグハウスの完成は、３月末の予定です。建設の仕事始めは１月６日（水）午前９時 

からで、９,１０,１１日…と続きます。 現地に作業予定を随時更新する他、地域センターでも 

ご案内致しますので、可能な方は、短時間でもご参加・ご協力を宜しくお願い致します！ 

１月のサロンは 

１８日 午前１０時から♪ 

午後１時からは 映画鑑賞 
(リクエストお待ちしてます！) 


